
رییس  جمهور در نشست مشترک هیات های عالیرتبه ایران و کرواسی:

ایران برای انتقال تجربیات و خدمات فنی و مهندسی به کرواسی آماده است
رییس  جمهوری با اشاره به اراده  
جدی دو دولت ایران و کرواسی 
برای توسعه، تقویت و تحکیم 
روابط و همکاری های دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی میان دو کشور، 
بر ضرورت استفاده از ظرفیت ها و 
فرصت های موجود در این راستا 

تأکید کرد.
لمسلمین  وا حجت الاسلام 
دکتر حسن روحانی در مذاکرات 
مشترک هیأت های عالی رتبه ایران 
را  و کرواسی، روابط فی مابین 
دوستانه و نزدیک دانست و گفت: 
کشور کرواسی، منطقه بالکان و 
جنوب شرق اروپا، برای جمهوری 
اسلامی ایران حائز اهمیت است و 
امیدوارم این سفر سرآغاز خوبی 
برای تحرک و ایجاد روابطی نو میان 

تهران- زاگرب باشد.
کرواسی  جمهوری،  رییس  
را دوست ایران در اتحادیه اروپا 
توصیف کرد و با اشاره به علاقه 
مشترک مردم دو کشور به واسطه 
فرهنگی،  و  تاریخی  اشتراکات 
مثبت  سوابق  کرد:  خاطرنشان 
همکاری و فعالیت شرکت های 
کروات در ایران، زمینه و بستر بسیار 
مناسبی برای توسعه مناسبات دو 
کشور خواهد بود. دکتر روحانی با 
تأکید بر اینکه باید روابط اقتصادی 
و تجاری ایران و کرواسی که به 
واسطه تحریم ها، کاهش پیدا کرده 
بود، تقویت شده و توسعه یابد، 
گفت: امروز شرایط و فرصت های 
در  سرمایه گذاری  برای  خوبی 
ایران فراهم شده که باید از آن برای 
گسترش همکاری ها و بویژه ارتباط 
هر چه آسان تر و سریع بخش های 
خصوصی دو کشور به بهترین شکل 
استفاده شود.رییس  جمهوری با 
اشاره به آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای انتقال تجربیات و خدمات 
فنی و مهندسی به کرواسی، توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری میان دو 
کشور را نیازمند گسترش مناسبات 
پولی و بانکی میان دو کشور برشمرد 
و افزود: ایران و کرواسی باید قوانین 

و مقررات موجود را برای ایجاد 
بسترهای لازم در زمینه همکاری 
هر چه بیشتر و بهتر کار آفرینان و 

فعالان اقتصادی تسهیل کنند.
دکتر روحانی همچنین توسعه 
روابط علمی و فرهنگی، مناسبات 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی، فعال 
زبان  آموزش  شدن کرسی های 
دو کشور در دانشگاه های ایران و 
کرواسی، تقویت روابط در زمینه  
بیوتکنولوژی،  نو،  فناوری های 
نانوتکنولوژی و آی تی و توسعه 
گردشگری و ارتباط مردم دو کشور 
را ضروری خواند و خاطرنشان 
باید در  ایران و کرواسی  کرد: 
مجامع بین المللی حامی یکدیگر 
بوده و روابط و رایزنی نزدیکی با 
هم داشته باشند. رییس  جمهوری 
با اشاره به ضرورت همکاری و 
فعالیت دو کشور در جهت مبارزه 
امروز  تأکید کرد:  تروریسم،  با 
تروریسم به عنوان خطر و معضلی 
بزرگ برای جهان محسوب می شود 
و باید با ریشه یابی عوامل اقتصادی 
و فرهنگی بوجود آورنده و حامی 
تروریسم، از گسترش آن جلوگیری 
کرده و با این معضل مقابله کنیم. دکتر 
روحانی افزود: ایران و کرواسی 
می توانند در راستای قطعنامه سازمان 
ملل متحد تحت عنوان، جهان عاری 
 )Wave( از خشونت و افراطی گری
همکاری و مشارکت داشته باشند. 
رییس  جمهوری دخالت برخی 
کشورهای غربی و از جمله آمریکا 
را ریشه بسیاری از مشکلات منطقه 
برشمرد و خاطر نشان کرد: باعث 
تاسف است که برخی کشورها برای 
دست یافتن به اهداف خود صلح، 
ثبات و امنیت مردم منطقه را به خطر 
می اندازند. دکتر روحانی با اشاره به 
مشکلاتی که تروریسم در افغانستان 
بوجود آورده، گفت: امروزه بخش 
بزرگی از منابع مالی تروریست ها 
در افغانستان از طریق فروش مواد 
مخدر حاصل می شود که متأسفانه 
برای توقف آن نیز هیچ اقدام جدی 
از سوی غرب مشاهده نمی شود. 

رییس  جمهوری همچنین با انتقاد 
از حمایت های مالی و تسلیحاتی 
از داعش، گفت: مبارزه با تروریسم 
باید از حالت نمایشی خارج شده 
و به اقدامی عملی تبدیل شود و 
اگر بتوانیم جامعه جهانی را برای 
مبارزه با تروریسم آماده و هماهنگ 
کنیم، رسیدن به این هدف دشوار، 
غیرقابل دسترس نخواهد بود. دکتر 
روحانی با اشاره به لزوم رسیدگی 
به وضعیت آوارگان در کشورهای 
منطقه بویژه افغانستان و سوریه، 
بر ضرورت اقدام جدی نهادهای 
بین المللی برای کمک به آوارگان 
و مبارزه با مواد مخدر و همچنین 
قاچاق نفت توسط گروه تروریستی 
داعش تأکید کرد و افزود: اتحادیه 
اروپا امکانات و ظرفیت های خوبی 
در اختیار دارد و در صورتی که اراده 
جدی برای مبارزه با تروریسم وجود 
داشته باشد، می توانیم با همکاری 
خوبی  دستاوردهای  مشترک، 
داشته باشیم. رییس  جمهوری با 
بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همواره به کشورهایی که از ایران در 
مسیر مبارزه با تروریسم تقاضای 
مساعدت داشته اند، کمک کرده 
است، گفت:معتقدیم در کشورهای 
درگیر با تروریسم، باید دولت آن 
کشور به عنوان مرکزیت مبارزه به 
رسمیت شناخته شود. دکتر روحانی 
همراهی مفتی اعظم زاگرب در این 
سفر را به معنای اهمیت دادن دولت 
کرواسی به ادیان الهی به ویژه اسلام 
دانست و اظهار داشت: به رسمیت 
شناختن دین اسلام موجب وحدت 
داخلی در کرواسی و پیوند این کشور 
با جهان اسلام شده است. رییس  
جمهوری با اشاره به اینکه شرایط 
منطقه و جهان به گونه ای است که 
وحدت و همدلی بیشتر میان ادیان و 
اقوام مختلف ضروری است، ادامه 
داد: متأسفانه در دنیای امروز بخش 
مهمی از توان و انرژی کشورها، 
صرف ایجاد ناهنجاری هایی می شود 
که عمدتاً از نبود اعتدال در افکار و 
رفتار، نشأت می گیرد. دکتر روحانی 

با بیان اینکه همه ادیان آسمانی 
برای ترویج مهربانی و همزیستی 
مسالمت آمیز تلاش می کنند، گفت: 
تقویت روابط میان مقامات دینی و 
مذهبی ایران و کرواسی می تواند 
به تقویت تفکر میانه روی و اسلام 
کند.  کمک  جهان  در  رحمانی 
رییس  جمهوری اظهار امیدواری 
کرد با تلاش مسئولان دو کشور در 
راستای توسعه همه جانبه مناسبات 
ایران و کرواسی، در پایان سال 2016 
شاهد افزایش رقم مبادلات تجاری 
بین دو کشور باشیم. خانم »کولیندا 
گرابار کیتاروویچ« رییس جمهوری 
کرواسی نیز در این نشست با تقدیر 
از استقبال و میهمان نوازی گرم 
دولت جمهوری اسلامی ایران از 
هیأت عالی رتبه مقامات کرواسی، 
روابط تهران – زاگرب را دوستانه 
و مثبت ارزیابی کرد و افزود: باید از 
فضاها و فرصت های موجود برای 
توسعه همه جانبه مناسبات بویژه 
روابط اقتصادی و فرهنگی میان دو 
کشور استفاده کنیم. رییس جمهوری 
کرواسی ضمن ابراز امیدواری از 
اینکه قراردادها و توافقاتی که در 
جریان این سفر به امضاء مسئولان 
دو کشور، می رسد نقطه عطفی در 
گسترش همکاری ها و روابط ایران 
و کرواسی باشد، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران می تواند به کرواسی به 
عنوان دوست و شریکی خوب در 
اتحادیه اروپا نگاه کند. کیتاروویچ با 
تأکید بر ضرورت احیاء کمیسیون 
و  ایران  همکاری های  مشترک 
کرواسی، گفت: مبادلات تجاری 
دو کشور که در سال های گذشته 

کاهش یافته، باید با تلاش مسئولان 
و برنامه ریزی مناسب ارتقاء پیدا کند. 
رییس جمهوری کرواسی با اشاره 
به اینکه دستاورد ایران در رسیدن 
به توافق مذاکرات هسته ای نشان داد 
که دستیابی به دشوارترین مسایل از 
طریق گفتگو امکان پذیر است، گفت: 
این توافق فضای بسیار خوبی را برای 
توسعه همکاری های اقتصادی، 
علمی،فرهنگی و بین المللی میان 
دو کشور بوجود آورده که باید از آن 
به بهترین شکل استفاده کنیم. وی 
با تاکید بر اینکه »مصمم به توسعه 
افزود:  تهران هستیم«  با  روابط 
کرواسی از توسعه همکاری ها و 
روابط اتحادیه اروپا با ایران استقبال 

کرده و از آن حمایت می کند.
کیتاروویچ همچنین با اشاره به 
اهمیت نقش مؤثر ایران در مبارزه با 
تروریسم و برقراری صلح و ثبات 
در منطقه و پایان دادن به منازعات 
منطقه ای و بین المللی، بر ضرورت 
همکاری دو کشور در زمینه مبارزه 
با تروریسم و افراطی گری تأکید 
کرد و افزود: باید با اهتمام و جدیت 
در مسیر مبارزه با تروریسم، مانع از 
حمایت های مالی از تروریست ها 
شویم و از ترویج افکار افراطی آنها 
در میان نسل جوان جلوگیری کنیم.

با  رییس جمهوری کرواسی 
اشاره به یکصدمین سال به رسمیت 
شناختن اسلام به عنوان دینی رسمی 
در کرواسی، گفت: افتخار ما این 
است در دوره ای که اسلام هراسی 
و خشونت در اروپا ترویج می شود، 
در کرواسی همزیستی مسالمت آمیز 

میان ادیان مختلف وجود دارد.

دولت، آونگان در چنبره عرضه بنزین دو نرخی
| اكرم برنجی- كارشناس انرژي | 
بنزین، حکایت گل به خودی است! بیش از ٨ سال توان ، منافع و منابع 
برای مهار افسارگسیختگی بازار مصرف و کنترل قیمت بنزین صرف 
شد و حال که تا حدود زیادی آرامش و ثبات در این حوزه حاکم شده 
است، مجلس در آخرین روزهای کار خود با مصوبه اخیرش زمان را 
به عقب بازگرداند. این مصوبه می رود تا آرامش حاصل از تک نرخی 
شدن، کاهش مصرف و قاچاق را از جامعه بار دیگر دور کند. تصمیم 
مجلس برای بنزین  در روزهای پایانی رسیدگی به لایحه بودجه سال 
٩٥ برخی نمایندگان و دولتی ها را شوکه کرد، زیرا تا پیش از آن و در 
جلسات کمیسیونها، خبری از این تصمیم نبود و تنها زمزمه استفاده دوباره 
از کارت سوخت به گوش می رسید. این اقدام در حالی صورت گرفت که 
زنگنه و معاونانش در کمیسیون انرژی به صراحت دلایل حذف کارت 
سوخت را بیان کردن اما  متاسفانه جمعی از مجلسیها بر طبل اصرار و 
انکار نواختند. پرداختن به موضوع بنزین چه درباره قیمت و سهمیه 
حساسیت و آثار روانی بالایی در جامعه دارد، از این رو توصیه می شود 
در این باب همه زوایا سنجیده و تصمیمات درست اتخاذ شود، زیرا آثار 
منفی و مثبت این امر، لحظه ای در زندگی مردم پدیدار می شود. گفتگو و 
بحث پیرامون موضوع بنزین از 2٩ فروردین ماه امسال میان مجلسی ها 
و دولتی ها  آغاز شده و تا به امروز همچنان ادامه دارد. مجلس در مقام 
دفاع از مصوبه و دولت در مقام دفاع از تک نرخی بودن بنزین برآمده 
است که با مهر تایید شورای نگهبان دولت ملزم به اجرای آن می شود. 
بنزین در یک دهه اخیر مروری بر تصمیمهای بنزینی در یک دهه اخیر 
نشان می دهد که بنزین بیش از 6 سناریو را از سر گذرانده است. برخی 
پیش بینی ها دلالت بر آن دارد که قیمت بنزین مازاد بر سهمیه تعیینی از 
سوی دولت میان 1٥00 تا 2 هزار تومان تعیین شود که گاهی این گمانه 
زنی ها از مرز چهار هزار تومان هم گذشت. حال این که دولت در انتظار 
ابلاغ لایحه بودجه از سوی شورای نگهبان برای تشکیل کارگروه ویژه 
تعیین قیمت بنزین است که با تایید شورای نگهبان این امر محقق می 
شود. بنزین از سال 1٣٨6، پس از اعلام سهمیه بندی از قیمت تک نرخی 
٨0 تومان به قیمت یارانه ای 100 تومان و آزاد ٤00 تومان تغییر وضع 
داد. دو نرخی ماندن بنزین در این سالها، با استفاده از کارت سوخت 
مدیریت شد اما پارسال دولت یازدهم پس از فراز و فرودهای فراوان 
به این نتیجه رسید که نسبت به تک نرخی کردن بنزین اقدام کند. این 
در حالی است که مجلس با بررسی لایحه بودجه، در پایان نخستین ماه 
سال دولت را مکلف به بازگرداندن نظام دو نرخی و تعیین سهمیه کرد. 
مصوبه مجلس درباره قیمت بنزین، برای ششمین بار در یک دهه گذشته 
وضع قیمت و سهمیه این ماده سوختی استراتژیک را تغییر خواهد داد 
. به این ترتیب در دوره های زمانی کمتر از دو سال بنزین تغییر وضع 
داده و میزان سهمیه و نرخ آن تغییر کرده است. قیمت بنزین در سال 
1٣٨٩، با آغاز هدفمندی یارانه ها ٤00 تومان برای هر لیتر بنزین یارانه 
ای و ٧00 تومان برای هر لیتر بنزین غیریارانه ای تعیین شد. پس از آن 
در سال 1٣٩2 قیمت بنزین یارانه ای ٧00 و نیمه یارانه ای هزار تومان 
شد. بر اساس این بند الحاقی، نمایندگان مجلس دولت را مکلف کردند 
حداکثر چهارماه پس از تصویب این قانون، قیمت تمام شده بنزین را بر 
اساس قیمت تحویل در بندر )فوب( خلیج فارس به اضافه هزینه های 
جانبی شامل ریزش، تبخیر، بیمه، انتقال، حمل، توزیع و عوارض قانونی 
موضوع جزو 2 تبصره ماده 16 و بند ج ماده ٣٨ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده و نرخ کارمزد مناسب پرداختی به جایگاهداران که از سوی دولت 

تامین می شود به عنوان نرخ دوم  تعیین و ابلاغ کند.

معاون شورای عالی مناطق آزاد:یادداشت

صادرات مناطق آزاد 30 درصد 
افزایش می یابد

معاون تولید، صادرات و فناوری شورای 
عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از برنامه 
ریزی برای افزایش٣0 درصدی صادرات 

مناطق آزاد ایران خبر داد.
بررسی  نشست  در  بازارگان  مهدی 
مشکلات و موانع تولید و صادرات فعالان 
صنعتی قشم، با تقسیم بندی صادرات مناطق 
آزاد به دو بخش خارجی و داخلی، گفت: 
توسعه صادرات به عنوان محور کلیدی 
فعالیت های مناطق آزاد در دستور کار قرار 

گرفته است و به شدت دنبال می شود.
وی با بیان اینکه برای تحقق این سیاست 
راهبردی شرکت های دانش بنیان در مناطق 
آزاد ایجاد و تقویت می شود، گفت: در منطقه 
آزاد قشم وجود این ظرفیت و برنامه محوری 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد موجب مکانیزه 
شدن رویه ها، کار محور شدن فرایندها و حل 
بسیاری از مشکلات شده است. بازارگان با بیان 
اینکه مناطق آزاد بر اساس قوانین و مقررات 
باید پاسخگوی حقوق دولت باشند، گفت: 
در این مناطق تلاش داریم بیشترین انعطاف 
پذیری را برای افزایش تولید و توسعه صادرات 
به کار گیریم اما نمی توان از چارچوب های 
قانونی خارج شد و امتیازهای غیر اصولی داد.
وی از اجرای طرح پایش مشکلات صنایع 
مستقر در این مناطق با هدف بررسی آنها و 
ارائه راه حل در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
به ریاست معاون اول رئیس جمهوری خبر 
داد.بازارگان افزود: در چارچوب طرح یاد 
شده مشکل صنایع در حوزه های گوناگون 
همچون گمرک، استاندارد، حمل و نقل 
و سوخت جمع بندی و به ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی ارائه می شود. وی بر ضرورت 
شناسایی دقیق مشکلات تاکید و اضافه کرد: 
در صورت اجرای صحیح این طرح، می توان 
آن را راهکاری برای احیاء صنایع مستقر در 
مناطق آزاد کشور و به تبع آن الگویی برای دیگر 
نقاط ایران دانست.بازارگان، اقتصاد مقاومتی را 
فرصتی برای توسعه صنایع صادرات محور در 
مناطق آزاد ارزیابی کرد و گفت: این سیاست 
یگانه راهکار کشور برای توسعه متوازن و 
پایدار است و تمام ارکان نظام بر اجرای آن 
تاکید دارند.وی ادامه داد: بر اساس منویات 
رهبر معظم انقلاب و در چارچوب سیاست 
های اقتصاد مقاومتی، سه ماموریت برای 
مناطق آزاد کشور تعریف شده که از مهمترین 
آنها می توان به ضرورت ارتقای فناوری های 

به کار گرفته شده در صنایع اشاره کرد.

معاون وزیر صنعت خبرداد:

بازگشت ۱0 هزار واحد صنعتی به مدار تولید
 تحقق90 درصد 

درآمدهای مالیاتی سال 94
رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران 
گفت: حدود ٩0 درصد درآمدهای پیش 
بینی شده مالیاتی در استان تهران در سال 
گذشته محقق شد.حسین بنی صفار در 
حاشیه نشست مدیران ستاد اقامه نماز استان 
تهران افزود: تمام تلاش ما اینست که سهم 
درآمدی استان تهران در سال ٩٥ را به طور 
کامل محقق کنیم . وی با بیان اینکه هم اینک 
تعداد مؤدیان مالیاتی در بخش مشاغل در 
استان تهران نزدیک به 6٥0 هزار نفر است 
گفت: بر اساس قانون جدید مالیاتها این افراد 
تا پایان خرداد مهلت دارند تا اظهارنامه مالیاتی 
سال ٩٤ خود را تسلیم کنند.  وی افزود: بر این 
اساس این مودیان بدون مراجعه فیزیکی به 
ادارات کل مالیاتی استان تهران می توانند از 
www.TAX. طریق ورود به سامانه اینترنتی

GOV.IR اظهار نامه مالیاتی خود را ارائه دهند 
و کد رهگیری را بعنوان رسید تسلیم اظهارنامه 
نزد خود نگهداری کنند . رئیس امور مالیاتی 
شهر و استان تهران در پاسخ به این سوال که 
این سازمان چه راهکارهایی برای جلوگیری 
از فرار مالیاتی در نظر دارد گفت : سازمان امور 
مالیاتی به طور پیوسته در حال پیگیری چندین 
طرح مهم نظیر طرح جامع مالیاتی ، صندوق 
های مکانیزه فروش و تشکیل بانک اطلاعاتی 
مؤدیان مالیاتی است که با اجرای آنها به مقدار 
زیادی از فرار مالیاتی جلوگیری خواهد شد.

2

شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

ایران ۹/۶ میلیارد دلار پتروشیمی 
صادر کرد

صفحه4

وزیر اقتصاد پیشنهاد داد:
 حمایت بانک توسعه اسلامی 

از شرکت های دانش بنیان

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا خبر داد: 
 خردادماه امضای قرارداد 
سایپا و سیتروئن 2۱2

رئیس سازمان ملی استاندارد:

ایران استاندارد کالاهای صادراتی 
به سوریه را تضمین می کند
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وزیر راه اعلام کرد:

 پایه گذاری لیزینگ 
در حمل و نقل ریلی

3

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی خبر داد:

دستورالعمل ستاد اقتصاد مقاومتی 
به بانک ها ابلاغ شد

5

رییس اتاق تعاون ایران خبر داد:

توزیع بسته های جهیزیه برای 
زوج های جوان و کارمندان دولت

8

رئیس سازمان میراث فرهنگی اعلام کرد:

 نهضت بازگشت گنجینه های 
میراث فرهنگی شکل گرفته است

۱0
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